
Obec Borek 

 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BOREK 

2/2024 konaného dne 18.6.2024 

 
Zastupitelstvo obce Borek se na svém veřejném zasedání 

 dne 18.6.2024usneslo 
 

 

Přítomni: Členové ZO: Jana Bednářová, Tomáš Beran, Jiří Šťásek,  Vlasta Rychterová 

 

Omluven: Petr Šmahel, Michal Rejnek, Petr Votruba 

 

Občané obce: 2 

 

Ověřovatelé zápisu:  Jiří Šťásek, Tomáš Beran 

Zapisovatel: Vlasta Rychterová 

 

……………………………………………… 

Zahájení 

1. Kontrola plnění usnesení 1/2024 

2. Schválení účetní závěrky za rok 2023 

3. Schválení závěrečného účtu za rok 2023 

4. Smlouva POV na rekonstrukci hasičské zbrojnice 

5. Smlouva POV obchod 

6. Žádost Charity Pardubice 

7. Sjednocení místních názvů v mapách 

8. Dopravní značení 

9. Smlouva k odkupu pozemků 

10. Dohoda o provedení práce - volby 

11. Rozpočtové opatření č.1 a 2 

12. Diskuse a závěr 

 

…………………………………………. 

 

Jednání zastupitelstva obce zahájila v 19.00 hodin starostka obce Jana Bednářová DiS 

s konstatováním přítomnosti 5 členů zastupitelstva a toto je usnášeníschopné . 

 

Doplnění programu jednání:  

 

- Materiál na hasičskou zbrojnici 

- Pozemkový úřad – sjednocení místních názvů 

- Smlouva o umístění psů do útulku v HK 

- Projekt na technické zázemí 

- Projektová dokumentace na technické zázemí 



Návrh usnesení č. 1/2/2024  

Zastupitelstvo schvaluje doplnění programu a nové body zařadí za bod č.11 a schvalují 

program jednání 

 

Hlasování: Souhlasí: 4 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno    

................................................................. 

 

Kontrolním výborem byla provedena kontrola usnesení 1/2024 

 

Kontrolním výborem nebyly zjištěny nedostatky 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

…………………………………………. 

Návrh usnesení č. 2/2/2024 

Zastupitelstvo obce Borek projednalo a schvaluje účetní závěrku obce Borek za rok 2023 bez 

výhrad 

 

 Hlasování: Souhlasí:   4 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0     

 

Usnesení bylo schváleno  

…………………………………………. 

 

Návrh usnesení č. 3/2/2024 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Borek za rok 2023, která je nedílnou součástí Závěrečného účtu obce Borek za rok 2023 a 

vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením za rok 2023 bez výhrad.  

 

Hlasování: Souhlasí: 4  nesouhlasí: 0  zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno    

..................................................................... 

 

Návrh usnesení č. 4/2/2024 

Zastupitelstvo obce Borek souhlasí se zněním Smlouvy POV a pověřuje starostku k uzavření 

a podpisu smlouvy 

 

Hlasování: Souhlasí:   4 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0     

 

Usnesení bylo schváleno  

……………………………………………… 

 

Návrh usnesení č. 5/2/2024 

Zastupitelstvo obce Borek souhlasí se zněním Smlouvy POV a pověřuje starostku k uzavření 

a podpisu smlouvy 

 

Hlasování: Souhlasí:   4 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0     

 

Usnesení bylo schváleno  



……………………………………………… 

 

Návrh usnesení č. 6/2/2024 

 

Zastupitelé souhlasí s finančním darem a pověřují starostku k uzavření a podpisu darovací 

smlouvy 

 

Hlasování: Souhlasí: 4 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno    

..................................................................... 

 

Návrh usnesení č. 7/2/2024 

Zastupitelstvo obce Borek pověřuje starostku k oslovení pamětníků, zajištění starších map 

z archivu a následně názvy sjednotit. 

 

Hlasování: Souhlasí:   4 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0     

 

Usnesení bylo schváleno  

……………………………………………….. 

 

Návrh usnesení č. 8/2/2024 

Zastupitelstvo obce Borek souhlasí s posunutím dopravní značky a pověřuje starostku 

z potřebným krokům . 

 

Hlasování: Souhlasí:   4 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0     

 

Usnesení bylo schváleno  

……………………………………………………….. 

 

Návrh usnesení č. 9/2/2024 

Zastupitelstvo obce Borek souhlasí se zněním smlouvy a pověřuje starostku k jejímu uzavření 

a podpisu. 

 

Hlasování: Souhlasí:   4 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0     

 

Usnesení bylo schváleno  

……………………………………………………….. 

 

Návrh usnesení č. 10/2/2024 

Zastupitelstvo obce Borek schvaluje DPP pro starostku Janu Bednářovou a pověřuje 

místostarostu Tomáše Berana k jejímu uzavření. 

 

Hlasování: Souhlasí:   4 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0     

 

Usnesení bylo schváleno  

……………………………………………….. 

 

Starostka přednesla rozpočtové opatření č.1 a 2 

 



Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

………………………………………………………. 

 

Návrh usnesení č. 11/2/2024 

Zastupitelstvo obce Borek pověřuje starostku k oslovení pamětníků, zajištění starších map 

z archivu a následně názvy sjednotit. 

 

Hlasování: Souhlasí:  4 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0     

 

Usnesení bylo schváleno  

……………………………………………….. 

 

Návrh usnesení č. 12/2/2024 

Zastupitelstvo obce Borek pověřuje starostku k oslovení pamětníků, zajištění starších map 

z archivu a následně názvy sjednotit. 

 

Hlasování: Souhlasí:   4 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0     

 

Usnesení bylo schváleno  

……………………………………………….. 

 

Návrh usnesení č.13/2/2024 

Zastupitelstvo obce Borek nesouhlasí se zněním smlouvy a smlouva nebude uzavřena. 

 

Hlasování: Souhlasí:   4 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0     

 

Usnesení bylo schváleno  

……………………………………………….. 

 

Návrh usnesení č. 14/2/2024 

Zastupitelstvo obce Borek pověřuje starostku k oslovení pamětníků, zajištění starších map 

z archivu a následně názvy sjednotit. 

 

Hlasování: Souhlasí:   4 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0     

 

Usnesení bylo schváleno  

……………………………………………….. 

Návrh usnesení č. 15/2/2024 

Zastupitelstvo obce Borek pověřuje starostku k oslovení projektanta, který dodá cenovou 

nabídku na případnou projektovou dokumentaci . 

 

Hlasování: Souhlasí:   4 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0     

 

Usnesení bylo schváleno  

……………………………………………….. 

 

 

Jelikož neměl žádný z členů zastupitelstva další podněty a připomínky, starostka v  

20:40 hodin jednání zastupitelstva ukončila.  



  

Starostka obce:      Místostarosta obce: 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

V Borku dne 18.6.2024 

 

Vyvěšeno na úřední desce i elektronické desce dne 18.6.2024 


